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PRZEDMOWA 

 
 

 Kierujemy do czytelników kolejny siódmy numer Zeszytów Naukowych Warszaw-

skiej Wyższej Szkoły Informatyki. Jego tematyka została zainspirowana utworzeniem  

w roku akademickim 2011/12 dwóch nowych specjalności na studiach inżynierskich  

w WWSI. Specjalności te powstały w związku z realizacją projektu pn. „Z teorią w prak-

tykę – program rozwoju oferty dydaktycznej WWSI we współpracy z pracodawcami”. 

Projekt ten był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IV – Szkolnictwo wyższe  

i nauka. Zadanie nr 1 projektu przewidywało przygotowanie i realizację dwóch nowych 

specjalności na studiach I stopnia na kierunku Informatyka. Te specjalności to Inżynieria 

Bezpieczeństwa Systemów Informatycznych oraz Inżynieria Baz Danych. 

 Artykuły zamieszczone w Zeszycie należą do dwóch grup, tematycznie powiązanych  

z wymienionymi specjalnościami. Ponieważ pierwsza specjalność była realizowana  

we współpracy z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową – NASK, dlatego rzeczą 

naturalną było zaproszenie specjalistów z NASK do napisania artykułów dotyczących 

zarówno zagrożeń dla bezpieczeństwa systemów informatycznych, jak i sposobów prze-

ciwdziałania tym zagrożeniom. Z kolei, pracownicy WWSI przygotowali artykuły po-

wiązane tematycznie z drugą specjalnością. Są wśród nich teksty dotyczące baz danych 

oraz zagadnień bardziej ogólnych, obejmujących m.in. tematykę zarządzania zasobami 

informacyjnymi.  

 Przy okazji tego numeru warto także wspomnieć o ułatwieniu w dostępie do elektro-

nicznej wersji Zeszytów Naukowych Warszawskiej Wyższej Szkoły Informatyki. Od kil-

ku lat wszystkie artykuły opublikowane w Zeszytach – po zarejestrowaniu się na stronie  

o adresie http://ojs.wwsi.edu.pl – można było w całości przeczytać w Internecie. Tym-

czasem, od kilku miesięcy można to zrobić bez potrzeby rejestracji na stronie czasopis-

ma. Dzięki temu publikowane prace są łatwiej dostępne dla szerszego niż dotychczas 

grona odbiorców. 
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